使用手册
                                                     使用手册
I
目录
第一章 概述 .............................................................................................................................. - 1 -
1.1 EAC200 系列运动控制器简述 ..................................................................................... - 1 -
1.2 EAC200 系列运动控制器命名规范及订货信息 ............................................................... - 2 -
1.3 EAC200 系列运动控制器技术规格及工作环境参数 ....................................................... - 6 -

1
第一章 概述
本章简要介绍了 EAC200 系列运动控制器主要特点。主要内容为：产品特点、产品型号命名规
范、产品技术参数和使用产品的注意事项等，有助于用户初步了解产品的构成和使用规范。
1.1 EAC200 系列运动控制器简述
EAC200 系列运动控制器是由欧瑞传动电气股份有限公司研发的软 PLC 型运动控制器系列，支
持 LD、ST、IL、FBD、SFC 和 CFC 等 6 种编程语言，符合 IEC 61131-3 标准。得益于高性能的多核处
理器，EAC200 系列提供了控制和可视化的一体化软件开发运行环境，并集成强大的运动控制功能。
内置的高性能 EtherCAT 主站，同步时间误差<1μs。
优秀的控制性能和开放式的软件架构，使 EAC200 系列为数控设备、工业机器人、印刷机械等
工业自动化系统，提供了一个良好的控制系统开发平台。
该系列产品具有如下特点
1. 强大的处理器运算性能
基于高性能的多核处理器开发，具有业界领先的性能优势
2. 标准化的软 PLC 开发平台
支持 LD,ST,IL,SFC,FBD 和 CFC 等 6 种编程语言，符合 IEC 61131-3 标准，支持 CODESYS
3. 丰富强大的控制功能
集成逻辑控制、运动控制和可视化功能，包含直线插补、圆弧插补、电子齿轮、电子凸轮和
CNC、机器人控制等功能模块
4. 控制与可视化的集成式开发环境
在同一平台下完成控制和可视化程序开发，可极大简化传统的“HMI+PLC”的开发模式
5. 内置高性能 EtherCAT 主站
非 DC 模式的最小通信周期 1ms；DC 模式的最小通信周期 2ms，节点间的同步时间误差<1μs
6. 开放式软硬件架构
面向 OEM 用户提供计算机高级编程语言开发接口和软硬件定制服务，支持 Visual Studio 开发
环境
                                                    使用手册
2
1.2 EAC200 系列运动控制器命名规范及订货信息
EAC200 系列运动控制器产品命名分为两部分：主型号和功能代号。其中主型号包括产品系列
名称、CPU 规格和内存规格；功能代号包括最大同步控制轴数、高级软件支持等一系列功能的描
述，详细可以在功能代号表中查询。标准的产品命名如下图所示。
主型号 功能代号
EAC 2 1 1  —  Z8  F5  P1  H1   M004004  D  T  D
晶体管输出类型 D 漏型输出
DO输出通道类型 T 晶体管
供电电压 D 直流24V
数字量IO M004004
4位数字量IO输入
4位数字量IO输出
高级运动控制功能 H1 支持CNC功能
显示接口类型 P1 DVI-I接口
总线通讯类型 F5 EtherCAT+Modbus总线
最大同步可控轴数 Z8 最大同步可控轴数8轴
内存规格 1 512MB
CPU规格 1 单核
产品系列 2 200系列
产品类型 EAC 运动控制器
EAC200 系列产品命名示例
主型号中各位置含义请参照下表：
功能名称 功能代码 含义
CPU 类型
1 单核 CPU
2 双核 CPU
4 4 核 CPU
内存规格
1 512MB
2 1GB
3 2GB
                                                    使用手册
3
功能代码中各位置含义请参照下表：
功能名称 功能代码 含义
最大同步控制轴数
Z8 最大同步控制轴数为 8 轴
Z16 最大同步控制轴数为 16 轴
Z32 最大同步控制轴数为 32 轴
总线通讯类型
F5 EtherCAT+Modbus
F13 EtherCAT
显示接口类型 P1 DVI-I 接口
高端运动控制功能 H1 支持 CNC 和 Robot 功能
数字量 IO
M004004 支持 4 位数字 IO 输入，4 位数字 IO 输出
M020020 支持 20 位数字 IO 输入，20 位数字 IO 输出
M036036 支持 36 位数字 IO 输入，36 位数字 IO 输出
M068068 支持 68 位数字 IO 输入，68 位数字 IO 输出
M100100 支持 100 位数字 IO 输入，100 位数字 IO 输出
供电电压 D 直流 24V
DO 输出通道类型 T 晶体管
晶体管输出类型 D 漏形输出
现有产品的订货信息如下表所示：
订货号 规格 备注
EAC211-Z8F5P1H1M004004DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 8 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  4 位数字 IO 输入 /
4 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
EAC211-Z16F5P1H1M004004DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 16 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  4 位数字 IO 输入 /
4 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
                                                    使用手册
4
EAC211-Z32F5P1H1M004004DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 32 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  4 位数字 IO 输入 /
4 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
订货号 规格 备注
EAC211-Z8F5P1H1M020020DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 8 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  20 位数字 IO 输入 /
20 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
EAC211-Z16F5P1H1M020020DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 16 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  20 位数字 IO 输入 /
20 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
EAC211-Z32F5P1H1M020020DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 32 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  20 位数字 IO 输入 /
20 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
订货号 规格 备注
EAC211-Z8F5P1H1M036036DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 8 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  36 位数字 IO 输入 /
36 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
                                                    使用手册
5
EAC211-Z16F5P1H1M036036DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 16 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  36 位数字 IO 输入 /
36 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
EAC211-Z32F5P1H1M036036DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 32 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  / 36 位数字 IO 输入 /
36 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
订货号 规格 备注
EAC211-Z8F5P1H1M068068DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 8 轴 / EtherCAT+Modbus
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  68 位数字 IO 输入 /
68 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
EAC211-Z16F5P1H1M068068DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 16 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  68 位数字 IO 输入 /
68 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
EAC211-Z32F5P1H1M068068DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 32 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  68 位数字 IO 输入 /
68 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
                                                    使用手册
6
订货号 规格 备注
EAC211-Z8F5P1H1M100100DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 8 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  100 位数字 IO 输入 /
100 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
EAC211-Z16F5P1H1M100100DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 16 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  / 100 位数字 IO 输入 /
100 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
EAC211-Z32F5P1H1M100100DTD
单核 CPU / 512MB 内存/
最大同步控制轴数 32 轴 / EtherCAT+Modbus/
DVI 显示输出接口 / 支持 CNC 和 Robot 功能/
供电电压 DC24V  /  100 位数字 IO 输入 /
100 位数字 IO 输出 /  IO 输出类型为晶体管漏型输出
1.3 EAC200 系列运动控制器技术规格及工作环境参数
EAC200 系列运动控制器技术规格及工作环境参数如下表所示：
技术参数 规格
工作电源（直流） DC24V±15%，>3.2A
工作温度 -10℃～50℃
存储温度 -25℃～70℃
相对湿度 <95%无冷凝
防护等级 IP20
工作环境 无水滴、蒸汽、腐蚀、易燃、灰尘及金属微粒的场所
1.4 安全注意事项
本节对与本系列产品相关的安全注意事项进行说明。如果不遵守这些注意事项，可能会导致
死亡或重伤、并损坏本产品、相关机器及系统。因未遵守本使用说明书的内容而造成的伤害和设
                                                    使用手册
7
备损坏，本公司将不负任何责任。
1.4.1 安全信息定义
危险：如不遵守相关要求，就会造成严重的人身伤害，甚至死亡。
警告：如不遵守相关要求，可能会造成人身伤害或者设备损坏。
注意：为了确保正确的运行而采取的步骤。
培训并合格的专业人员：是指操作本设备的工作人员必须经过专业的电气培训和安全知识培
训并且考试合格，已经熟悉本设备的安装，调试，投入运行以及维护保养的步骤和要求，并能避
免产生各种紧急情况。
1.4.2 警告标示
警告用于对可能造成严重的人身伤亡或设备损坏的情况进行警示，给出建议以避免发生危险。
本手册中使用下列警告标识：
标识 名称 说明 简写
危险 危险
如不遵守相关要求，就会造成严重的
人身伤害，甚至死亡。
警告 警告
如不遵守相关要求，可能会造成人身
伤害或者设备损坏。
注意 注意 为了确保正确的运行而采取的步骤。 注
1.4.3 安全指导
◇只有经过培训并合格的人员才允许进行相关操作。
◇禁止在电源接通的情况下进行接线，检查和更换器件等作业。进行接
线及检查之前，必须确认所有输入电源已经断开
◇未经授权严禁对运动控制器进行的改装和拆卸，否则可能引起火灾，
触电或其他伤害。
◇禁止将运动控制器安装在易燃物上，并避免运动控制器紧密接触或粘
附易燃物。
◇客户收到产品后，请检查控制器有无外壳损坏，包装箱内有无水渍，
如有请联系当地经销商或者当地办事处。
                                                    使用手册
8
第二章 运动控制器硬件介绍
2.1 控制器外形结构
数码管
电源指示 运行指示